dm̄. nisi unum quiescit in et nū. Cuicis
sp̄s ferrebatur supra quā quis se parauit
lucem atenēbris. et uocauit lucem
et facta est lux. et uocauit tenebras
et facte sunt tenebre. Qui seruo
ipsi dñō regi anglorū. qui fecerat celū
et terramare et omnia que inessent.
Ego confitebor illi omnib; diebus
ut me ex̄. hec audiens pater eius
uissit infante. cathomis cedi dicente.
Uis rediuit bec confiteri. nescias
quasi hec audierint principes peries.
B eatus uirtu dixit. Ita quemo audiu-
loqui xp̄s medocuit cuius ego ser-
uissum. Tunc uocauit modestum
et monuit eum dicens.
Vide ne aliquando uerba ista loquaris.
Qui beatus uirtus. hec michi dulcedo
bona est. sed m̄ppham dices tē in p̄s
mo centesimo octauo de cimo. Bo-
num michi quod lex consuefacta sum
et argenti. Manus tuas et fecerunt me
et plas mauerunt medicens doceme
iustificationem tuas. Apparuit autē
angeli dñi infanti dicens. Datissum
tibi custos ut custo diuinitate usque
addiem exitus tui. et omni quicq;
petieris dabunt tibi. Langit pat̄
filum. quia unicus erit ei et molib;
uerbis suadebat ei. ut ad culturam
ydo loꝝ introduceret. Correspondens
beatus uirtus dixit. Quibus diuisibus
me sacrificare. Cui ip̄ beatus uirtus
dixit. Ego numquā audiui plures
deos ē. sao enim unum dm̄ ē p̄ate
et filium et sp̄m sc̄m quod est trinitas
quipassus est p̄ peccatis nris.
p̄ cuius sanguinem nos redēpti sumus.
quem tu ignoras pater. Nam si uelis
credere. sacerdos qualis est xp̄s filius et
agrus q̄ tollit peccata mundi. h̄ylius
dixit. Ego sao qui xp̄m quē tu dicas
apud homines inuidet crucefixus ē.
et apud pilatū flagellis ē sus ē

et traditus est crucifugendus curta con-
fitteris filii. Beatus ictus dixit. Illius tra-
dictio et crucifixio petitorum redēptionē
a quonullus hominum me separare pote-
rit. Multa enim demonia eum confite-
bantur. et multos ceteros illuminabat
et infirmos sanos reddebat. Beatus audiens
valerianus cesar adprehendens patrem
huius dicit ei. Audio quia filius tuus.
xp̄m illum crucifixum iniudea cōfiteret
et deos nro scindet. faceum adduca. Et
dum adductus fui set in fāns. sedente
cesare. ptribunalū interrogavit eū dīcis.
Quare non sacrificas diis? aut nescis q̄
principes iusserūt. ut si quis inuentus
fuerit xp̄m colere. diversis penitenti-
ficariantur. Beatus ictus securus spū
scō plenus non tē pīclans. neq; timens
signaculo factō xp̄pi filii dī aperuit
osduens. Ego sculptib; et lapidi-
b; numquam consentio. sed hab eo
cui de seruit anima mea. Tunc uidens
bilis clamauit uocē magna rogans alios
amicos dicens. Plangite mecum quia
ideo unicum filium meū perire. Beā-
tus ictus dixit. Ego non pīero. sed ipso
sum in congregatione iustorum interrogato.
Valerianus dixit. Nisi qui nobili ge-
nere natus es et quia amici apatis
tui mettent ianuam scaram tūstib;
mactari. Adquiesce nobis et sacrificia.
Beatus ictus dixit. Semel ab iuxta
cesar. xp̄m ad orofilum dei. Ictus
autem valerianus iussit infantem
cathomis cedi. Quia ten manus
miserunt ad infante. statim brachia
corz articulata sunt. Et cesar cla-
mabat manū pīdūtor que cordolo
rib; Tunc uocauit bilis patrē huiū
dicit ei. Tu filii non habes. sed
ideo eum magum ē. Beatus ictus
ly. Magi amē xp̄s est. qui medocet
om̄ die mandata sua. cuius operi-
pletus sum. qui mortuo suscitauit

quipedib; mare transiuit qui imperauit
mar. et cessauit aburasua. Ego ipsius
seruissum. Nam si persunt dītu faci-
ant manum tuam sanam. Valerianus
dixit. Ergo tu facias. Beatus ictus
in nomine dñi m̄i huxp̄i facio. Et statim
manum redidit sanam. Tunc pīfectus
commendauit eum patrī suo dicens. Vide
enī da filium tuum ad quiescat ut sacri-
fice dī. ut non pīre. Tunc pīter
huius introducens intra domū filium
swim multis deliciis. et molibus
uerbis suadebat eum in cibā us. et
cithā. ut seduceret eum. Et tornatas
ancillas ante eum saltare fecit. Ille
autem oculos aspiciebat dicens. Cor
contritum et humiliatum dī non sper-
nit. Tunc i'lis iussit cubiculum
ornari diversis Lapidib; pīosis
Ecum ingēs fuisset in cubiculum ius-
sit. Tunc pīter eius statim claudi cu-
biculum. Ille autem genua flebant.
depīcibatur dīndicēns. Dī abrahām
et dīysaac. et dīiacob misere te mei.
et confirmante in iurite tua. Vt nō
pīaleat in cūndia iniquitatis in ser-
uitium. neq; dīcāt gentes ubi ē
dī eo. Tutebat autem cubiculū
quasi duodecim lūmpud. intēces
efactus est odor quās aromatibus
repletus pīter et latitia dicebant.
Talem odorem nūq; sensit et aspī.
Pater eius huius dixit. Diuenerunt
indomum. Et eleuans se postum.
attendebat in cubiculum fugiente.
Pīsunt oculi eius et uidit septem
anglos stantes circa infante. ilas
habentes sicut aquile dicentes.
A nos. a nos. a nos. Et statim ex-
cētātis est hī lis. Tunc beatus ictus
orabat pīate suo dicens. O ut
heli xp̄e filius dei qui natus es de
spūscō neme se pītes pīate meo.
sed iubō cōgregare cū in auli scāna.

Illaeunte plenus dolore clamabat dicens.
¶ emicibusque oculorum meorum. Cla-
mor fuit ancillarum domini suum plange-
bant. Et comota est auras ut pfectus
valerianus curreret in quibus uidebit
homem esse eecatum. Et interrogabit eum
prefectus valerianus dicens hoc quod
abi contigit. by Ls. Et incubiculum
fili i memiratissimum. in quo uideos signis
quoz oculis sicut stelle eoz aspectibus
buiuare non potuit. Vale manus pre-
fectus dixit. Disuerte. Et ad phensus
by Ls ater uis sius adducatur ad eplu-
tous. pmittens uictimas dicens. O
Iouis. simes saluum feteris. offeratibi
taurum aicornibus aureis et uirgines
sacras. Iouis obdormuit. et nulum
auxilium illi prestit. Illae enim
per dolore clamabat. Beatus autem
uitus genuis sui flectens se de domino
decepabatur dicens. Uito bi am
illuminasti. et iob auil neribus curasti.
Ita facias mihi cumpatre meo. sed si
consenseris tibi. Adductus pater cecu-
et cadit ad genua filii sui dicit. Fili
fac me saluum. Beatus uitus.

Si abrenuntias. demoni s. pompi s.
et operibus eius. by Ls dixit. Quo
modo possum abrenuntiare. Beatus
uitus by. Scio qui obduratus est.
cor tuum propter ipsum adstante facia
te cum mihi. Et imponens supculos
eius manum statim ceaderunt a
catrices. Et oculorum eius. et saluus
factus est. Et respiciens clamauit
uocem magistrum dicens. Gras ago di
meis. quime saluum feterunt. Beatus
uitus audiens subristit dicens. Te
xps saluuuit. fidicatu. Illae autem
querebat quibus penis suum
inter ficeret. Agnes autem domini ap-
paruit ad modestum papate eius
dici. Illae puerum et descendit ad
mare et inueniens nauiculam. et nunc

feruos malam terram. in qua tibi dixerit.
Modestus dixit. Viam nescio. Angeli
domini dixerit ei. Ego uos deduco. Et
autem uitus annorum duo deci. Angeli
autem domini deduce hunc eos. Et dum per
uenient inuenient nauicula quam eis
xps parauit. Temptans infantem. et dixit.
In qua regione festinatis. Vnde dixit.
videlicet dicitur de luxurie nos dicit qz
angelus. Et nauicula ubi sunt. Beatus
uitus dixit. Xps cuius eris uimus.
dabit tibi mercadon. Et ascenderunt
in nauiculam. et iussi sunt in locum quidam
aletorii. Et subito nauis que eos de-
posuit non conparuit. Et inuenient
uicta fluum quidam sacerdos et
inuenient orantes. Quibus autem
uirtutes opabantur. et aquile uictum
celestem ministrabant eis. Tunc cle-
monia clamabant. Quid nobis et tibi
utte. Quid uenisti ante tempus tor-
querenos. et canta flagella numquam
sensimus. Durasunt flagella tua
beate utte. Populus autem unius uis
concurribat ad illos. M iustos eni
pro baptismo conuertebat. docens
precepta xpi dicens. Reddi propter
quod locutus sum. ergo autem humilia-
tus sumnumus. Et malo psalmodicuit.
Sicut erius desiderat ad fontes
aquaiz. ita desiderat anima mea ad
te deus. Huius autem diocletiani im-
peratori uocabatur aspus in mundo
dicens. Nisi uenerit uitus Lucanus.
non ex eo. Diocletianus dixit. Et
ubique sumus hominem ipsum inue-
nire. Demon dixit. Est in te
territorio tanagritano. Tunc uisit
diocletianus ut milites armati
cuestione adducerent ad
letam xpi. Et cum uenissent
milites ad locum inuenierunt
eum circa fluum orante. et
dixerunt ei. Nunquid tu es Christus.

Beatus uetus dixit. **V**os dixisti nō ego
Milites dixerunt. Imperator nec
sarus es. Beatus uetus dixit. Ego
tamallus homo imperatori qui d
sūmcessus sarus. **M**ilites dixerunt.
Filius eius ad demonio uocatur. Beatus
uetus dixit. Famus. Et cū pueris
sēt in urbem romā nuntiatū est dio
clitanus imperatori. Et iussit eum
ad se intro duca. et sedens p̄tribu
nali. Erat autē uultus beati uita
sicut ignis speciosus nimis. Oculi
eius utradiu solis grā ante
xpi erat p̄sus. **L**unc dico clitanus
dixit. **T**u es uetus. **I**llie autem
tacuit. Sed et modestū papatē
eius interrogauit. Senex autē
modestus simplex natura nesciebat
respondere imperatori. In quibus
dico clitanus in pator cōturbabat
senē. Beatus uetus dixit. **Q**uem
interrogas imperator senē aut iu
uenem hominum canos eius hono
rem debuisti redclere. **D**ioclitanus
dixit. **N**uid sic furis ad nos. et
tam ita cum dūs. **B**eatus uetus
dixit non sumus iracundi. sed
sumus simplices sicut colubri.
Agister autem quinos docuit
bonus est. Et demon clamabat.
Utte quare me torques ante tempū.
Et uicio clitanus dixit. Potes filiū
meum saluū facere! **V**itus dixit.
Non ego sed dñs xp̄s filius dei. cuius
seruus agosum. Et cum accessis
set ad filium eius in posuit manū
sup caput eius dicens. **I**n munde
sp̄s recede aplasmada. Et sta
tim recessit ab eo demon. Et occi
dit plurimos ut penē dioclitanus
imperator timore moreretur.
Lunc dixit dioclitanus uito. Con
sentimichi adhuc que tibi dixerō
et sacrificadū meis et da botibī.

di mīdiū regnū mei. **D**abo uirū et
argentū et uestē inestimabilem. Eu
beatus uetus dixit. Regnū tuum
et uestimentū michi necessarii non
sunt. habeo enim dñm q̄ si p̄stauerero
ineo induet me stola immortale
quātenebrie comprehendere non pos
sunt. **D**ioclitanus dixit. **V**ite
consule anime tuę et sacrificadū
nediuersis penit mortaris. Beatus
uetus dixit. Et ego desidero ad illū
palam puenire quādñ p̄misit
electis suis. **L**unc cōcepit ministri suis.
eos in carcere introducā. Et dum
introducūt fūssent in carcere uisit
centū quā dragūta pondera ferri in
poni sup eos. et anulo suo uisit signari
ut nullus hominū ei fuerit aquam
portingeret. **C**umq̄ introducūt fu
issent in carcere subito claritas magna
repleuit carcere. ita ut et ipsi custo
des mirarentur. **L**unc beatus uetus
exclamauit uoce magna dicens. **A**d
auxiliū mītiū intende et accelerā
et libanos de hac pena. sicut libasti
tēs pueros decaminō ignis ardentes.
et sicut susanna defalso criminē. In
quib⁹ uerbis subito reluxit totus
carcer. et factus ē terre motus grandis.
Xp̄s autem ad seruos suos descendens
dicens eis. **E**xungite. ecce uob
cūsū. Ferrum uero factū est sicut
anis. et erat uox una psallentū dicens.
Benedictus dñs dñe isti. quia uisitauit
et fecit redēptionē plebis sup̄. Et
erexit cor nūsa lūtis in domo dñe pueri
sui. hoc audiens carterarius cur
rens ad palatū clama bat uoce
magna dicens. **I**mperator cūtias
petit. homines peti clamat. **T**ur
batus est dioclitanus imperator. **C**uid est quo dicas. **C**arterarius
dicit. **V**itus quem tū bis pre
cepisti. **C**arcere intro ducere. claritas

me de cædere magna est et odo in es-
timabilis et ho[m]o est cuius cuius
aspectu nullus hominu[m] to[ri]ate
potest. Tunc iussit ministris suis dicens.
De his tradamus animas eorū et uide-
amus sibi seorsim eos libabit de manib[us]
meis. Et cum introducti fuissent in
amphiteatru[m] steterunt et ait utrus
admodum lumen papatem suum. ut non
expauesceret dicens. **F**oris est ne ea
meas gladium diaboli ecce modo
ad propinquabit certaminem. Expec-
tabat autem quadriginta milia uiron[um]
atq[ue] mulieru[m] et infantaum. quo[rum] esti-
matio non erat. Tunc impator dico
cittianus dixit. **V**ite ubi te uides
deatus utru[m] dicit. Vide come in amphiteatru[m]
siquid faciatur ei. faccele
rare. Tunc dico cittianus dixit. Con-
sule uiuentia tuis et sacrificiis
magis. **V**itus dixit. Numquam
tibi bene sit diabolus lupus rapax
deceptor animarū laudo fronte
tuā impator gasicani dicatur exi-
erubescit et ex foras et tunone rubestas
xp̄m ego habeo cui sacrificio. Tunc furor
repleuis impator iussit ministris clu-
banum parari. Et soluit plumbū resini
et picem. et fecerunt ministri sicut prece-
perat eis impator. Et deposituerunt
a littera xp̄i inclitatum dioditiam
dixit. **E**cce motu maledicō. si d[omi]n[u]s li-
berabit te de manib[us] meis. Ille autem
signaculo factus p[ro]p[ter] iustitiam est in me-
dio olte feruebat autem olta stant mare.
Angelus autem dei extinxit furore olle-
ram beatius utru[m] de medio olle. hym-
num dicebat. **M**ulibashi filios isti
deterrit egyp[ia] et de manu seruunt me
p[ro]moysen. et arion seruostuos.
fac no[n] tecum mihi p[ro]pter nominiū.
Et exclamauit utru[m] dicens. **N**ude
impator ubi sunt mine tue. **T**uas
tibi ago quia fecisti lauaciū nob[is]

utinam et sa bana p[re]parares. **M**ūs[us]
ut temp[or]e populus clamabat dicens.
Nostanta miribiliu[m] numquā uidiq[ue]
uere quia magis est d[omi]n[u]s huius
infantis. **E**xiuit de olla sanus nul-
lum maculam habens incorpore
suo. **F**ugebat autem caro eius tamquā
rix et dixit. **P**ecor[um] impator iam erube-
scit cum duobus patre tuo. **I**mperator
repletus ira iussit leonem ei iniquū
dimitti cuius rugitum nullus hominu[m]
to[ri]are poterat. **C**ui p[ro]x[imo] impator
Numquid ethiuc magis tuos p[re]ualent.
Beatius utru[m] dixit. **I**nspiriens et statutus
xp̄is metum est cum anglis suis quimer
liberat de manibus suis. **A**tubidimus
suis est leo beatius utru[m] cruce facta.
furo[rum] leonis exsuperauit. Currens
leo ad pedes eius cedidit et lingua
sua extergebat sudore defacit ei.
Cui p[ro]x[imo] beatius utru[m]. **E**cce impator
animalia ista honorē redidunt deo
et tunon agnoscas creatore tuum.
num si uel credere xp̄o saluus eris.
Impator dixit. **I**n credas in eum
et omni genitu[m]. **B**eatius utru[m]
subridens ait. **B**enedixisti impator
omni genus meum p[er]petua coronā
desiderent in paradise. **M**ultū ui-
dentes crediderunt in illa ora quasi
mille homines. **I**mpator dixit.
Quiescum artes tue ut igni et feris
imperes. **B**eatius utru[m] dixit. Ista
omniā redidunt honorē deo non nichil
quia agnos cuncte creatore suum.
Tunc iussit ministris ut p[re]pararent
catastas. et cesi sunt seruidei in illa
hora. **B**eatius utru[m] una cū modesto
et crescentia papatis sua glorifi-
cabant d[omi]n[u]m. **D**ixit beatius utru[m].
Prubescit amuliere aut que est
uirtus tua cum muliere. torquebam
autem incasta. Tunc dixit beatius
utru[m] impator. **I**mperie carnifex

que tibi causa cummuliere ut omnia
 ossa eius dissipares. Tunc exclamauit
 beatus iustus ad celum dicens. Domine
 de liberanos. Statim factum est tomus
 trium magnum et conusculenes et
 terremotus et caderunt omnia templi
 et dolor. et mortua est terra pars populi.
 Et imperator statim fugit percutiens sibi
 alapam in frontem dicens. Venichi
 atque infante recuperatus sum. De
 scendit autem angelus domini et enipuit
 eos decatista et subito apparuerunt
 iuxta flumen quidam filii et re
 quieuerunt sub arbore et in uocabunt
 dominum dicentes. Domine ihesu christe fili dei uiui
 accipe animas nostras ad te. Et teneper
 ut p die quatuor natalis mea musca
 non apparet. Et facta est ad eum vox
 de celo dicens. Vnde quod petisti datum
 est tibi et pausauerunt in pace. Viser
 sunt anime eorum sicut colubris species
 candide tamquam nive et chorus
 angelorum psallent aumcelo. Per
 triduum aquile custodiebant cor
 poras eorum florentia inlustris feminu
 dum gestare et equi subito eam inbas
 ter nam sedente rapuerunt. Necum
 pere claretur iuxta flumen. Pdloc
 ta est ad locum ubi corpora scelerum
 ucebant. Apparuit ibi iustus
 sup aquas ueniens. Eodem uelisset
 mulier exclamauit dicens. Si angelus
 domini es liberame. Beatus iustus dix.
 Ego sum iustus. Dispelueris corpora
 scelerum quicquid petieris ad nos ha
 bebis. Et libera est ab impetu aqua.
 Et statim colligit corpora scelerum et
 aromatibus conduxit et sepeliuit
 in eodem loco ubi requieuerunt in locu
 qui dicitur marianus. Ipsi autem
 domino gratias qui confirmat seruos suos
 et tantam gloriam prestat satis sunt.
 per omnia scelerum AMEN. Expli
 cat pascha genitrix ebro deo ei.

INCIPIT PASSIO SCOLI. GERVASHI
 ET PTAZII ALEN SEI IN DIE XXVI.

SERVUS XPI TIBI PER OMNIA PER
 lam in domino eternam salutem. In diuinis
 uoluminibus teus sub scribitur qui
 non studiavit dare gratias. quod
 ipse gratis accepit. Quicquid enim
 domini ecclae futurum erat subtrahisse
 arguitur. cum non luenter tradere omnibus
 quod ipse non celandum accepit. Unde
 et psalmographus uaticinauit dicens.
 Iustitiam non abscondi in cordem meum
 et statim tuum a concilio multo. Et
 hoc opere quasi uicissitudine adeo
 postulans adiecit. Tu ante dominum
 ne longe facias auxilium tuum amo
 quasi deo diceret. Sicut ego feci
 alios multum inuenire et ea et ipso non
 patiar. longe fieri multius amorem tuum
 regi. Aperte uimus ergo cur ista expressimur.
 et ueros animos. quipie deinde
 sentit. et creditis de inuentione
 scelerum corporum. ad letitiam inuenimus.
 in diebus trans acte nup quadra
 gesime. Cum dñs michi donasset
 ut leuianum et orantium me facere
 et participem. in oratione positio
 itate somnus oppedit. ut nec ui
 gilans. epm apter. nec dormiens.
 integre. uiderem apertis oculis metu
 duos uiuenes ephebos uestibus candidis.